
クリスマス例会 

例年通りであれば、ご家族も一緒にクリスマス家族会を開催しているはず、でした。音楽あり、抽選会あり、お子さ

んたちの合唱あり、と楽しく、おいしいお料理とお酒を頂いているはず、でした。でも、今年初めに感染が分かった

コロナウイルスで、まさか、こんなにことになるとは…。今年は、中村年度に 9 回、田中年度になって 5 回、例会

が休会になりました。三密を防ぐために、会場の設営などサンロイヤルホテルの方にもご協力いただきました。会

員の皆様、一人ひとりのご協力もあり、9月からは休会することなく例会を開催することができました。本日は、お

昼にクリスマス例会として、クラブからのクリスマスプレゼントがあり、サンタ会長から手渡され、皆さんにコメ

ントをいただきました。 

 

スマイル報告 

○田中紀充君 さあ、クリスマス例会！2020 年最後の例会です！今年 1 年、大変お世話になりました。折り返しで

すが、来年は良い年になるように頑張りましょう！静かで穏やかなお正月を皆様がお迎えいただくことをお祈りし

ております。 

○直井圭介君 今年はお昼の例会になってしまいましたが、楽しんでいただけたらと思います。よろしくお願いい

たします。 

○今村正人君・恭子様 私どもの結婚記念日に、田中会長より嬉しい花鉢をいただきました。ありがとうございます。

つくづく健康のありがたさ、皆様の優しさを覚える昨今です。どうぞ、良き新年をお迎えください。 

○萩原隆志君 本日のクリスマス例会を楽しみましょう。次年度の会長エレクト、会長ノミニーの候補決定に、歴代

会長幹事の皆様のご協力、田中会長の温かいお言葉を賜り、ありがとうございました。お引き受け下さった会員の

お二人に感謝申し上げます。私も次年度に向けた気持ちを高め、準備をすることができます。次年度の副委員長、委

員をお願いしてまいりますので、会員の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。今月、第三子が誕生しました。母

子ともに健康です。家族会などで皆様とご一緒できることを楽しみにしています。 

                           小計 13,000円  累計 171,000円 

        市内ロータリークラブのプログラム 記帳メークアップ★11：30～12：30 ☆17：30～18：30         

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プログラム 例会場 

東 

1/21(木) 

下期の抱負 サンデイズイン 令和 1/18(月) 例会なし 東急 REI ホテル 

北 外部卓話 アートホテル 東南 
1/19(火) 

会長幹事 新年度挨拶 サンロイヤル 

サザン クラブフォーラム 東急 REI ホテル 城西 休会 東急 REI ホテル 

鹿児島 
1/22(金) 

外部卓話 地区職業奉仕委員

長 福永健一様 
山 形 屋 西 

1/20(水) 
クラブ協議会 山 形 屋 

ｱｶﾃﾞﾐｰ 例会なし 鹿児 島 大学 西南 クラブ協議会 ゆ う づ き 

中央 1/18(月) クラブ協議会 山 形 屋     

 

●今後の予定 

1/20(水) 高雄東RC60周年記念例会 

1/27(水) 
第4回クラブ協議会（上期報告・下期計

画） 

2/3(水) シリーズ卓話⑥木方十根様 

 

●出席率 80％を目指しましょう！ 

第 2979 回例会 出席報告 

会員数 出席数 出席率 

40(38)名 22 名 57.89％ 

 


